
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/99/1124049600/24/AM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de anticuerpo monoclonal frente a virus respiratorio sincitial para el
Programa de inmunizaciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, siguiendo el procedimiento
negociado sin publicidad previsto en el artículo 168 a) 2º, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
contratos del sector público.

Adquisición de anticuerpo monoclonal frente a virus respiratorio sincitial para el Programa de inmunizaciones deDescripción 
la Comunidad Autónoma de Extremadura, siguiendo el procedimiento negociado sin publicidad previsto en el artículo 168 a)
2º, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Valor estimado del contrato 1.609.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.521.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.463.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.609.300 EUR.
Clasificación CPV

33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación a favor de la empresa Sanofi Aventis, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.463.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.463.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ROSSELLÓ I PORCEL, 21
(08016) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 917245829
Correo Electrónico tender_pasteur@sanofi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.463.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.521.520 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1609300
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1609300

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TUt1YHBTn704KVa7E5McBaoMHXS%2BIMEvv/DxDfD39GNrRrhAQJuAczkIvNqbN3Yt/Nj/m2svkQjsXxBDvPAPLWsuWb/tEIoTghcwQWaeiO1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Subdirección de Gestión Económica y Contratación
Administrativa

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Registro de la Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin Publicidad por exclusividad previsto en el artículo 168 a) 2º, de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de contratos del sector público.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 04/09/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La adjudicación se realizará utilizando el procedimiento negociado sin publicidad previsto en el artículo 168.
a). 2º de dicha Ley, al considerarse que, por razones de protección de derechos exclusivos, solo puede encomendarse a
un empresario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 1.609.300 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Subdirección de Gestión Económica y Contratación
Administrativa

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto económico objeto de negociación: proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Aspecto técnico objeto de negociación: Termoestabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6xnf2vi7CsbCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000014140503 |  2024-000961894 | Wed, 11 Sep 2024 12:33:25:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64286735841591347106320972692096699039 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6xnf2vi7CsbCfVQHDepjGQ%3D%3D

